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Annotatsiya: Ushbu maqolada innovasion ta’lim jarayonida muammoli 

mashg‘ulotlarni tashkil etishning pedagogik jihatlari, muammoli ta’lim darajalari, 

xususiyatlari va muammoli vaziyatlarning turlari tahlil etilgan bo‘lib, muammoli ta’lim 

asosida darslarni tashkil etishning psixologik jihatlari, oliy o‘quv yurtlarida o‘quv-tarbiya 

jarayonining samaradorligini oshirishning muhim sharti mazkur jarayonga rivojlangan 

davlatlar ta’lim tizimida foydalanib kelinayotgan innovatsiyalarni mamlakatimiz ta’lim 

muassasalarining o‘quv jarayoniga tadbiq etish, asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: bilim, vaziyat, vaziyatli tahlil, kasb, muammoli vaziyat, ta’lim olish, 

ta’lim berish, o‘qitish, evristik o‘qitish, modulli o‘qitish, intellekt, o‘qitish turlari. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОБЛЕМНЫХ 

ЗАНЯТИЙ В ПРОЦЕССЕ ИННОВАЦИОННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Аннотация: В статье анализируются педагогические аспекты организации 

проблемных занятий в процессе инновационного образования, уровни, 

характеристики и виды проблемных ситуаций проблемного образования, 

психологические аспекты организации занятий на основе проблемного образования, 

высшее образование. Важным условием повышения эффективности образовательного 

процесса в нашей стране является применение инноваций, используемых в системе 

образования развитых стран, в образовательном процессе образовательных 

учреждений нашей страны. 

Ключевые слова: знания, ситуация, ситуационный анализ, профессия, 

проблемная ситуация, образование, учение, учение, эвристическое обучение, 

модульное обучение, интеллект, виды обучения. 

 

PEDAGOGICAL ASPECTS OF ORGANIZING PROBLEM LESSONS IN THE 

PROCESS OF INNOVATION EDUCATION 

 

Abstract: In this article, the pedagogical aspects of organizing problem-based 

classes in the process of innovative education, the levels, characteristics and types of 

problematic situations of problem-based education are analyzed, the psychological 

aspects of the organization of classes based on problem-based education, higher 
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education An important condition for increasing the effectiveness of the educational 

process in our country is the application of the innovations used in the educational 

system of developed countries to the educational process of our country's educational 

institutions. 

Key words: knowledge, situation, situational analysis, profession, problem 

situation, education, education, training, heuristic training, modular training, 

intelligence, types of training. 

 

Jahon miqyosida ilmiy-texnikaviy hamda ijtimoiy-iqtisodiy sohalarni 

rivojlanishida olib borilayotgan global o‟zgarishlarni harakatga keltiruvchi kuch bu 

kreativlikdir. Ta‟lim sifati bo‟yicha “Yevropa Kengashi mamlakatlarining 2020 yilga 

qadar ta‟lim va kadrlarni kasbiy tayyorlash sohasidagi Hamkorlik strategiyasi” oliy 

ta‟limda yagona tizimni vujudga keltirish maqsadida Yevropa davlatlari ta‟lim tizimini 

bir-biriga yaqinlashuvini ta‟minlashga xizmat qilmoqda. Oliy ta‟lim muassasalari 

Yevropa assosiasiyasi (YeURASHE), Yevropa universitetlari assosiasiyasi (EAU), 

Yevropa talabalar Milliy uyushmalari (ESIB), ENIC-NARIC axborot tizim markazi, 

Busioness Europe assosiasiyasi, Ta‟lim sohasidagi xalqaro tashkilot Education 

Internationl va Yevropa komissiyasi bilan mustahkam aloqa o‟rnatgan. 

Bugungi kunda har qanday davlatning barqaror taraqqiyoti asosini innovatsion 

faoliyat tashkil etadi. Tarix shundan dalolat beradiki, inson o„zining aql-zakovati bilan 

dastlabki mehnat qurollarini o„ylab topishdan, algoritm va nanozarralar, zamonaviy 

innovatsion kompyuter va boshqa yuqori texnologiyalarni kashf etishgacha bo„lgan 

murakkab yo„lni bosib o„tdi. 

O„zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning Oliy Majlisga 

murojatnomasida “Bugun biz davlat va jamiyat hayotining barcha sohalarini tubdan 

yangilashga qaratilgan innovatsion rivojlanish yo„liga o„tmoqdamiz. Bu bejizga emas 

albatta. Chunki zamon shiddat bilan rivojlanib borayotgan hozirgi davrda kim yutadi? 

Yangi fikr, yangi g„oyaga innovatsiyaga tayangan davlat yutadi. Innovatsiya – bu 

kelajak degani. Biz buyuk kelajagimizni barpo etishni bugundan boshlaydigan bo„lsak, 

uni aynan innovatsion g„oyalar, innovatsion yondashuv asosida boshlashimiz kerak”11 

deb ta‟limga innovatsion yondashuv to„g‟risida aniq yo„l -yo„riqlar ko„rsatib berilgan. 

Oliy o„quv yurtlarida o„quv-tarbiya jarayonining samaradorligini oshirishning 

muhim sharti mazkur jarayonga rivojlangan davlatlar ta‟lim tizimida foydalanib 

kelinayotgan innovatsiyalarni mamlakatimiz ta‟lim muassasalarining o„quv jarayoniga 

tadbiq etish, ya‟ni professor-o„qituvchilarimizga quyidagi dars turlarini tavsiya etishdan 

iborat: 

-ma‟ruza (kirish ma‟ruzasi, mavzuli ma‟ruza, umumlashtiruvchi ma‟ruza) 

mashg„ulotlari. 

                                           
11

 O„zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning Oliy Majlisga murojatnomasi. 2022 yil 20 dekabr. // 

www.uza.uz 
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-seminar (bilimlarni mustahkamlovchi, yangi bilimlarni mustaqil egallashga 

mo„ljallangan) darslari. 

-modulli dars. 

-muammoli (aqliy hujum) darslar. 

-munozarali (ilmiy munozara va erkin fikrlash) darslar. 

-didaktik–o„yinli (syujetli-rolli, ijodiy, ishbilarmonlar, konferensiyalar, o„yin 

mashqlar) darslar. 

-sinov (didaktik kartochkalar, test topshiriqlari, o„zaro nazorat varag„i yordamida 

AKT nazorat dasturlari vositasida o„tkaziladigan) darslari. 

Mazkur darslarning o„ziga xos jihati dars davomida vujudga keltiriladigan 

muammoli vaziyatlarga asoslanadi. Hozirgi oliy maktabdagi samarador o„qitish 

texnologiyasi - bu muammoli o„qitishdir. Uning vazifasi faol bilish jarayoniga undash va 

tafakkurda ilmiy-tadqiqot uslubini shakllantirishdir. 

Muammoli o„qitish ijodiy, faol shaxs tarbiyasi maqsadlariga mos keladi. 

Muammoli o„qitish jarayonida talabaning mustaqilligi o„qitishniig reproduktiv 

shakllariga nisbatan tobora o„sib boradi. 

Hozirgi psdagogikaga oid adabiyotlarda muammoli o„qitishning turli ta‟rif va 

tavsiflari bor. 

Professor N.Azizxo„jaeva muammoli vaziyatning ma‟nosini quyidagicha 

ta‟riflagan: muammoli vaziyat o„quvchi-talabalarga ma‟lumotlar, bilimlar bilan yangi 

dalillar, hodisalar, vaziyatlar orasidagi dialektik qarshiliklar bo„lib, ularni tushunib olish 

uchun ilgari olgan bilimlarining yetishmasligidir. Bu qarama-qarshiliklar 

tushunmovchiliklar ijodiy bilimlarni o„zlashtirish uchun harakatlantiruvchi kuch bo„lib 

xizmat qiladi.12 

B.Ziyomuxamedov fikriga ko„ra o„quvchi-talabalar amalda bajargan topshiriq 

natijalari bilan o„zlarining nazariy jihatdan tushunib yetishlari o„rtasida bilimlarining 

yetishmasligi ham muammoli vaziyatlar yuzaga kelishiga olib keladi.13 

A.M.Matyushkin bo„yicha muammoli vaziyatlar quyidagi mezonlar bo„yicha 

tabaqalashtiriladi 

1.Muammoni yechishda bajarilishi lozim bo„lgan harakatlar tuzilishi (masalan, 

harakat usulini topish); 

2. Muammoni yechuvchi insonda ushbu harakatlarning rivojlanganlik darajasi; 

3. Intellektual imkoniyatlarga bog„liq holda muammoli vaziyatning qiyinligi. 

T.V. Kudryavsev bo„yicha muammoli vaziyatlar turlari: 

1.O„quvchilardagi mavjud bilimlar va Yangi talablar o„rtasidagi nomuvofiqlik 

vaziyati. 

                                           
12

 J.Yo„ldoshev, S.Xasanov “Pedagogik texnologiya” – Т.: ТMI, 2014 yil. 
13

 Azizxodjayeva N.N. “Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat” – Toshkent.: 2012 yil, 233-bet. 

 



PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

6 – TOM 11 – SON /  2023 - YIL / 15 - NOYABR 

www.bestpublication.org 147  

2.Aniq muammoli topshiriqni yechimi uchun yagona zarur bo„lgan mavjud 

bilimlardan birini tanlash vaziyati. 

3.Mavjud bilimlarni Yangi sharoitlarda qo„llash vaziyati. 

4.Nazariy asoslanganlik va amaliy qo„llanish o„rtasidagi qarama-qarshilik vaziyati. 

Bizningcha, nisbatan to„liq va aniq ta'rif M.I.Maxmudova tomonidan berilgan 

bo„lib, unda muammoli o„qitish mantiqiy fikrlar tadbirlari (tahlil, umumlashtirsh) 

hisobga olingan o„rgatish va dars berish usullarini qo„llash qoidalari va talabalarning 

tadqiqot faoliyatlari qonuniyatlarining (muammoli vaziyat, bilishga bo„lgan qiziqish va 

talab...) tizimi sifatida izohlanadi. Muammoli o„qitishning mohiyatini o„qituvchi 

tomonidan talabalarning o„quv ishlarida muammoli vaziyatni vujudga keltirish va 

o„quv vazifalarini, muammolarini va savollarini hal qilish orqali Yangi bilimlarni 

o„zlashtirish bo„yicha ularning bilish faoliyatini boshqarish tashkil atadi. Bu esa 

bilimlarni o„zlashtirishning ilmiy-tadqiqot usulini yuzaga keltiradi. 

Ma'lumki, o„qitishning har qanday asosida inson faoliyatining muayyan 

qonuniyatlari, shaxs rivoji va ular negizida shakllangan pedagogik fanning tamoyil-lari 

va qoidalari yotadi. Insonning bilish faoliyati jarayonni mantiqiy bilish ziddiyatlarini 

hal qilishda obyektiv konuniyatlari didaktik tamoyillar ga tayanadi. O„qitishshshg 

hozirgi jarayoni tahlili psixolog va pedagoglarning fikrlash muammoli vaziit, kutilgan 

xayrat va mahliyo bo„lishdan boshlanadi, degan xulosalari haqiqatga yaqin yekanligini 

ko„rsatadi. O„qitish sharoitida insonning o„sha psixik, emotsional "hissiy holati unga 

fikrlash va aqliy ishlash uchun o„ziga xos turtki vazifasini bajaradi.Muammoli vaziyat 

muayyan pedagogik "vositalarda maqsadga muvofiq tashkil yetiladigan o„ziga xos 

o„qitish sharoitida yuzaga keladi. Shuningdek, o„rganilgan mavzular xususiyatlaridan 

kelib chiqib, bunday vaziyatlarni yaratishning maxsus usullarini ishlab chiqish zarur. 

Shunday qilib, o„qitishda muammoli vaziyat shunchaki "fikr yo„lidagi kutilmagan 

to„siq" bilan bog„langan aqliy mashaqqat holati yemas. U bilish maqsadlari maxsus 

takozo qilgan aqliy taranglik holatidir. Bunday vaziyat negizida avval o„zlashtirilgan 

bilim izliri aa Yangi yuzaga kelgan vazifani hal qilish uchun aqliy va amaliy harakat 

usullari yotadi. Bunda har qanday mashaqqat muammoli vaziyat bilan bog„liq bo„la 

bermasligini ta'kidlash o„rinli bo„ladi. Yangi bilimlar avvalgi bilimlar bilan bog„lanmasa, 

aqliy mashaqqat muammoli bo„lmaydi. Bunday mashaqqat aqliy izlanishni 

kafolatlamaydi. Muammoli vaziyat har qanday fikrlash mashaqqatlaridan farq qilib, 

unda talaba mashaqqat talab qilgan obyekt (tushuncha, fakt)ning unga avval va ayni 

vaqtda ma'lum bo„lgan vazifa, masala bo„yicha ichki, yashirin aloqalarini anglab yetadi. 

Shunday qilib, muammoli vaziyatining moxiyati shundaki, u talaba tanish bo„lgan 

ma'lumotlar va yangi faktlar, hodisalar (qaysiki, ularni tushunishi va tushuntirish 

uchun avvalgi bilimlar kamlik qiladi) o„rtasidagi ziddiyatdir. Ziddiyat bilimlarni ijodiy 

o„zlashtirish uchun harakatlantiruvchi kuchdir. 

Muammoli o„qitishga asoslangan o„quv mashg„ulotlarini o„tkazish metodikasi unda 

qo„llanadigan metodlarni asoslab berishni talab qiladi. Bunda: ijodiy, qisman-ijodiy 
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everistik, axborotlarni muammoli bayon qilish, axborotni muammoli boshlash orqali 

bayon qilish asosiy metodlar hisoblanadi. 

Ijodiy metod ta'lim oluvchining ijodiy mustaqilligini to„la amalga oshiradi. Unda 

talaba o„qituvchining bergan vazifasini bajaradi, ayni vaqtda o„zlari ham o„quv 

muammosini shakllantiradi, o„zlari mustaqil gipotezani yechishga harakat qiladilar, 

izlanishni amalga oshiradi va pirovard natijaga yerishadilar. Shu tariqa ijod metodi 

qo„llash bilan talabalar faoliyati olimlarning ilmiy-tadqiqot faoliyatiga yaqinlashadi. 

O„qituvchi faqat talabalarning ilmiy izlanishlariga umumiy rahbarlik qiladi, vazifalar 

yesa ularning mustaqil o„quv-bilish xatti-harakatlarining to„la davriyligini ko„zda 

tutadi: yo tahlilgacha axborotlar kelishiladi yoki yechilishiga qadar o„quv muammosi 

qo„yiladi hamda yechimlar tekshirib ko„riladi va yangi bilimlar joriy qilinadi. 

Qisman ijodiy metod murakkab muammoni bo„laklarga ajratib, uning qulay 

masalalarini bosqichma-bosqich aniqlab olishda qo„llanadi va unda hal qilingan har bir 

bosqich (qadam) masalaning keyingi bosqichini yechishda asos bo„lib xizmat qiladi. 

Bunda talabalar o„quv mummosining qo„yilishida, gipotezani taxmin qilish va 

isbotlashda faol kirishadilar. Ular faoliyati reproduktiv va ijodiy unsurlarini o„zida 

qamrab oladi. Bunda o„qitishning qidiruv (izlanish) suhbat, talabalarning javoblari va 

to„ldirishlariga qo„shimcha qilgan holda o„qituvchining faktlarini kuzatish va 

umumlashtirish usullari qo„llanadi. Bu hollarda talabalarning reproduktiv va qidiruv 

(izlanish) faoliyatining muvofiqligiga muhim ahamiyat kasb yetadi. Ular biror 

bosqichdagi o„quv muammosining mustaqil hal qilishdan to ulardan aksariyati 

yechilgunga qadar kuchli o„zgarib turishi mumkin. 

Mashg„ulotlarda ijodiy suhbatni qo„llash maqsadga muvofiq topiladi. Talabalar 

bunday suhbat jarayonida o„zlarida avvaldan mavjud bo„lgan bilimlari, ijodiy faoliyati 

tajribasiga asoslangan holda o„qituvchi rahbarligida muammoni izlaydi va mustaqil 

ravishda uning yechimini topadlar. 

Talabalar o„z tashabbuslari bilan savollarga javob beradilar yoki o„z chiqishlarida 

turli mulohazalarni bildiradilar, muammoning yechilishidagi o„z variantlarini ilgari 

suradilar, Hodisalar o„rtasidagi rang-barang, aloqalar borasida bahslashadilar, 

boshqalarning fikriga tanqidiy munosabat bildiradilar. Bu jarayonda o„qituvchining 

talabalarga yordam berish darajasi ularning mashg„ulotlarga tayyorgarlik ko„rish 

darajasiga bog„liq bo„ladi. 

Axborotlarni muammoli bayon qilish. Bunda ijod o„qituvchi tomonidan amalga 

oshiriladi va tobora faollashtirib boriladi. O„qituvchi Yangi materialni bayon qilishda 

uning yechilishini o„zi taminlaydi. Bunda o„qituvchi ziddiyatlarni ta'kidlaydi, uni 

barchaga eshittirib muhokama qiladi, o„z mulohazalarini bildiradi, haqiqatni faktlar, 

mantiqiy isbotlar tizimi yordamida asoslaydi. O„qituvchi bu tadbirlarni muvaffaqiyatli 

amalga oshira olsa, talabalar uning fikrlari borishiga diqqat bilan qo„shilib boradi, 

muammolarning yechilish oqimiga qo„shilib ketadi, birga fikr yuritadi, birga 

hayajonlanadi, shu tariqa mashg„ulotning qatnashchisiga aylanadi. Bunda o„qituvchi 
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talabaning bilish jarayonini savollar berish, savolga savol berish yo„li bilan boshqaradi 

va shu orqali auditoriyadagi o„rganilayotgan materiallar bo„yicha ziddiyatlarga diqqatni 

jalb qiladi va talabalarni o„ylab fikr yuritishga majbur qiladi. O„qituvchi tushunilmagan 

savolni hal qilishidan oldinoq talabalar o„zlaricha o„z javoblarini tayyorlab qo„yadilar va 

uni ma'lum muddat o„tgach o„qituvchining fikri va xulosasi bilan taqqoslaydilar. 

Materialni muammoli bayon qilish axborotni bayon qilishdan tubdan farq qiladi, 

chunki unda u yoki bu hodisaning belgilari, xossalari, tushunchalari, qoidalari 

shunchaki tasvirlab beriladi, tayyor xulosalar bayon qilinadi. 

O„quv jarayomida keng tarqalgan metodlardan biri - shartli ravishda o„quv 

axborotlarining bayonini muammoli boshlash deb nomlanadigan metoddir. Materialni 

muammoli bayon qilish metodidan bu metod muammoli ham, faqat materialni bayon 

qilish boshidagina yaratilishi bilangina farqlanadi. Keyinchalik material axborot usulida 

bayon qilinadi. Albatta, bu metod yuqorida talabaning ijodiy izlanish faoliyati, ayniqsa, 

ijodiy metodida ko„ringan ko„nikmalarni hosil qilishga imkoniyat bermaydi, lekin 

talabalarning mashg„ulot ibtidosida olgan ilhomlari barcha materialni faol idrok 

qilishga, unga yuqori qiziqish uyg„otishga bevosita turtki beradi. Yuqoridagi barcha 

metodlar orasida bu metod o„zining oddiyligi bilan ajralib turadi. 

Muammoli vaziyatni tashkil qilishda quyidagi ehtimol ko„ringan didaktik 

maqsadlarni hisobga olish zarur: o„quv materialiga talabalar diqqatini jalb qilish, 

ularning bilishga bo„lgan qiziqishini uyg„otish, talabalarning bilish faoliyatini 

jonlantirish, ularni intellektual zo„riqish mashaqqatlariga olib kelish, talabalar 

tomonidan egallangan hozirgi bilim, malaka va ko„nikmalar kelajakda yuzaga keladigan 

bilishga bo„lgan talablarini qondira olmasligini ko„rsata bilish, talabalarga o„quv 

muammolariii tahlil qilishga, uning yechilishidagi eng ratsional yo„llarni aniqlashda 

yordam berish kerak. 

Mavzuni tanlash va bo„lg„usi ma‟ruza yoki axborotni tayyorlashda ularga nisbatan 

shunchaki o„qituvchi, talaba deb qaramaslik kerak, balki ularni seminarda muhokama 

qilinadigan mavzuning ahamiyatini, dolzarbligini fikrlashga, o„quv fanini keyinchalik 

muvaffaqiyatli egallash uchun uni chuqur o„rganishi lozimligini anglashga, bo„lg„usi 

kasbiy faoliyatining hozirgi ijtimoiy, ilmiy muammolarini rejalashtira olish darajasiga 

olib kelish zarur. Bunda vaqtni tejash, tashkiliy ishlarni jadallashtirish uchun 

talabalarga mavzu bo„yicha adabiyotlarni, imkoni boricha, mavzulari, paragraflari va 

sahifalarini ko„rsatgan holda tavsiya etish lozim. Zaruriyat tug„ilganda, unga savollar 

qo„yish, talaba esa bu suhbatdan so„ng tegishli tuzatishlar qilish lozim bo„ladi. 

Shuningdek, shunday savollarni ham berish kerakki, talaba bu savollarga o„z chiqishida 

javob bersin. Ayni o„rinda talabaning seminarda ma‟ruza qilish uslubi ham muhokama 

qilingani ma‟qul. 

Bilimlar yuzaga chiqarilgan va ayrim tuzatishlar qilingandan so„ng talabalarning 

ma‟ruza va axborotlar bilan chiqishlari tashkil etiladi. O„qituvchi talabaning materialni 

mantiqiy bayon qila olishini, uni bayon qilish usulini, talabalarning unga bo„lgan 
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e‟tiborini kuzatib boradi. Ma‟ruzaning mazmunini bayon qilish yoki muhokamaning 

borish jarayoni talabalarni zeriktirib qo„yganda yoki aksincha, undagi ayrim 

masalalarga qiziqish kuchli bo„lganda hamda uni muhokama qilish zaruriyati 

tug„ilganda, hurmatini saqlagan holda ma‟ruzachini biroz to„xtatib, seminarni jamoa 

muxokamasiga aylantirish maqsadga muvofiqdir. 

Ma‟ruza mazmuni bo„yicha beriladigan savollarni ikki guruhga ajratish 

mumkin:mazmunni oydinlashtiradigan savollar va mazmunni rivojlantirishga 

qaratilgan savollar. Mazmunni oydinlashtiradigan savollarga javoblar ma‟ruza 

bayonidagi ayrim o„rinlarni takrorlashni talab qiladi, mazmunni rivojlantirishga 

qaratilgan savollar esa ma‟ruzani yanada to„ldirishni talab qiladi. O„qituvchi avvalo 

birinchi guruh savollarni tashkil etadi, undan so„ng ikkinchi guruh savollarga jamoa 

bo„lib javob qidiradi. Mazmunni rivojlantirishga qaratilgan savollarni muhokama qilish 

ko„pincha talabalarda turli, muqobil javoblarni ham yuzaga keltiradi. Bunday 

javoblarning bo„lishi xilma–xil nuqtai nazarlarning to„qnashuviga sabab bo„ladi va u 

seminarning munozaraga aylanishiga olib keladi. Seminarni munozara shaklida tashkil 

etish o„qituvchining muhim vazifasi hisoblanadi. Munozara shaklida seminar o„tkazish 

talabaning fikrlash va muloqot qobiliyatlarining shakllanishi uchun tezkor omil sifatida 

katta ahamiyatga molikdir. 

Har bir ma‟ruza muhokamasi uning asosiy qoidalari va muhokama (munozara) 

natijalarini qayd qilgan holda qisqacha umumlashtirish bilan yakunlanishi lozim. 

Seminar mavzusining mazmunini xulosalash, ma‟ruzachilar va seminar 

qatnashchilarining tayyorgarlik darajasini, ularning seminar davomidagi faolligini 

baholash, seminar samaradorligining umumiy bahosi va keyingi seminar mashg„ulotiga 

maqsad qo„yish bilan tugallanadi. 

Tahlil va natijalar. Biz tomonimizdan ko„rib chiqilgan seminar tiplari talabalarni 

muammoli o„qitishga tayyorlash uchun zarur bo„lgan va bir qancha pedagogik 

vazifalarni bajarishga qaratilgan mashg„ulotlar tizimidan iborat bo„ldi. 

Muammoli savolga javob topishni qidirishni tashkil etish o‘zida muntazam qo‘yilgan 

qadamlar modulini birlashtirdi. Ular quyidagilar: 

 muammoli savolni qo‘yish; 

 qo‘yilgan savollarga javob topish va asoslash bo‘yicha talabalarning fikrlashga 

urinishlarini tashkil etish; 

 javoblarning tanqidiy tahlilini tashkil etish, ularning kuchli va kuchsiz jihatlarini 

aniqlash; 

 kelishilgan mavqe (pozitsiya)ni ishlab chiqish – eng to‘g‘ri javobni 

konstruksiyalash maqsadida javoblarni o‘zaro qiyos qilishni tashkil etish; 

 keyingi muammoli savolni qo‘yishga o‘tish. 

Muammoli ta‟lim jarayonida pedagog boshchiligida muammoli vaziyat yuzaga 

keltirilib, mazkur muammo o„quvchi-talabalarning faol mustaqil faoliyati natijasida 

bilim, ko„nikma va malakalarni ijodiy o„zlashtirish va aqliy faoliyatni rivojlantirishga 
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Xulosa qilib shuni aytish kerakki, muammoli o„qitish texnologiyasi ta‟lim 

jarayonini amalga oshirishda universal vosita xisoblanadi. Bu texnologiya talabalar 

vaziyatli masalani izlash faoliyatiga, muammoni ifodalash va yechishga 

tayyorlangandagina samarali bo„ladi. O„qituvchi biror o„qitish texnologiyasini yoki 

ularning birikmasini tanlar ekan, darsning maqsadi, o„quv materialining mazmuni, 

auditoriya xarakteri, uning tayyorlik darajasiga asoslanishi lozim. Demak, muammoli 

o„qitish bu o„qitishning pedagogik texnologiyasi bo„lib, o„zining mazmuni va tuzilmasi 

bo„yicha o„qituvchi va talabaning ijodiy jarayonlarini sintezlaydi. Muammoli o„qitishda 

pedagogik faoliyatning xususiyatlari o„quv axborotlari mazmunini muammoli vazifalar 

va muammoli vaziyatlarga ko„chirish orqali maqsadlarni oydinlashtirish jarayonidan 

iborat bo„ladi. 
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